
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-LÍŠEŇ 
ÚTVAR TAJEMNÍKA 

JÍROVA 2, 628 00 BRNO

Sp. zn. MCLISEN 02581/2025/Seb V Brně dne 23.4.2025
Č.j. MCLISEN 02581/2025 - 19
Vyřizuje: Bc. Hana Šebelová
Telefon: 544 424 862
E-mail: sebelova@brno.cz

Veřejná vyhláška
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Útvar tajemníka Úřadu městské části Bmo-Líšeň, jako správní orgán věcně a místně příslušný 
podle § 124 odst. 6 zákona ě. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), dle ust. 
19a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“), ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 171 a 
násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

stanoví
dočasný zákaz stání silničních vozidel a současně přechodnou úpravu provozu na 
pozemních komunikacích na území brněnské městské části Líšeň, na místních 
komunikacích ulic Horníkovy a Ševelovy v souvislosti s realizací akce „oblast výrobní 
příkazy 2025“ dne 16.5.2025 od 7:00 hod. do 17:00 hod., spočívající v provedení 
vodorovného dopravního značení uvedeného v dopravně inženýrském opatření - č. příloh 06 
a 07, které jsou nedílnou součástí tohoto OOP, v rozsahu dle přiložených situací.

Podmínky pro umístění a provedení přechodné úpravy provozu:

1. Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích je úprava provozu na 
pozemních komunikacích provedená přenosnými značkami svislými, přechodnými 
značkami vodorovnými, světelnými signály a dopravními zařízeními (dále jen 
„dopravní značení“).

2. Dopravní značení umístěte podle slovního popisu uvedeného v tomto opatření, resp. 
podle výše uvedené dokumentace.

3. Povrch činné plochy dopravních značek: reflexní.
4. Velikost dopravních značek: základní rozměrová řada.
5. Umístění dopravního značení, jeho provedení, ukotvení a uchycení, bude odpovídat 

příslušným předpisům, kterými jsou zejména:
- Vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích,
- TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích,
- TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích a další 

související předpisy.
6. Dopravní značení, tvořící sestavu, musí být stejného rozměru, typu a provedení.
7. Veškeré dopravní značení musí být schváleného typu a provedení a musí ho na 

komunikaci umístit k tomu oprávněná a způsobilá osoba (firma).

1

mailto:sebelova%40brno.cz


8. Správní orgán si vyhrazuje právo operativně nařídit žadateli, aby vlastním nákladem 
provedl dodatečná dopravní opatření na objízdných trasách, jakož i na dalších místech 
na správním území ÚMČ Bmo-Líšeň, kde došlo v souvislosti s povolovaným 
dopravním omezením k takovým změnám v silničním provozu, které ovlivňují jeho 
bezpečnost nebo plynulost.

9. Žadatel v plném rozsahu zodpovídá za stav přechodného dopravního značení, 
stanoveného podle zvláštního předpisu a je povinen ho průběžně udržovat 
v předepsaném rozsahu a provádět pravidelné kontroly nejméně lx denně a na podkladě 
zjištěného stavu zajistit neprodleně odstraňování všech zjištěných závad.

10. Přechodná úprava se stanoví žadateli: společnosti ZNAKOM s.r.o., IČO 26264641, 
Zengrova 4, 615 00 Brno, tel. non-stop: 602 718 310, která na základě plné moci 
zastupuje zadavatele - společnost Brněnské komunikace, a.s., Renneská třída la, 639 00 
Brno, zodpovědná osoba: Jindřich Vomela, vomela@bkom.cz

Odůvodnění
Na základě návrhu žadatele o stanovení přechodné úpravy provozu spočívající v umístění 
dopravního značení uvedeného v DIO stanovil zdejší správní orgán přechodnou úpravu provozu 
na pozemních komunikacích, uvedených ve výroku tohoto opatření.

Návrh byl projednán s Policií ČR, Dopravním inspektorátem, pracoviště dopravního 
inženýrství, která návrh odsouhlasila pod č.j. KRPB-48632-2/ČJ-2025-0602DI v kontextu č.j. 
145686-1/ČJ-2021-0602DI.

Protože zdejší správní orgán shledal, že návrh přechodné úpravy provozu není v rozporu s 
obecně platnými předpisy, technickými normami ani technickými podmínkami, jakož ani s 
principy bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, a protože se jedná o stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích, stanoví správní orgán tuto úpravu v souladu s 
ustanovením § 19a zákona o pozemních komunikacích a § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu.

Poučení:
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky 
na úřední desce ÚMČ Bmo-Líšeň (§ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu). Proti opatření 
obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu). Soulad opatření 
obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení (§ 174 odst. 2 správního 
řádu).
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u ÚMČ Bmo-Líšeň 
v úřední hodiny v kane. č. 204, Jírova 2, Bmo.

-otisk úředního razítka-

Bc. Hana Šebelová, v.r. 
správní referentka

Úřad městské části města Brna
Brno-Líšeň 

Jírova 2, 628 00 Bmo

Eva Hořáková

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dna:

Doručuje se: ZNAKOM s.r.o., IČO 26264641, ID DS: 6kac9dh 
Policie ČR, MŘ policie, ID DS: jydaióg

Na vědomí: Městská policie Brno, ID DS: scedv36

Přílohy: Přechodná úprava provozu na ul. Horníkova a Ševelova - 2x DIO

2

mailto:vomela%40bkom.cz


PŘEHLEDOVÁ MAPA:

•'A.- 3
X-\ Ï

’ *\ ■ 1

i \ s.
■-/ i

'“‘Mílím : 4

1

5
1 ___  Ï

z J ~~~
í • • J
V < . 5- - -• ' 4)■

X (*“”3 iwrf

OBLAST:

Výrobní příkazy
rozmístění PDZ název ulice termín real. DZ náhradní termín

5.5.2025 Fleischnerova
13.5.2025 28.5.2025Laštůvkova

7.5.2025 Vltavská-NN1518
15.5.2025 30.5.2025Bohuňova

7.5.2025
Břeclavská, Je2erní, Staré nám.

16.5.2025 2.6.2025Horníkova
Ševelova

LEGENDA:

1B
DATUM 
00. DO. 1.

VOZ

1 B29
1 E13

PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PŘÍSLUŠÍ KÚ JMK

— PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PŘÍSLUŠÍ MMB

— PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PŘÍSLUŠÍ MČ

ZNAKOM s.r.o. - ZENGROVA 2694/4, 615 00 BRNO, TEL 602 332 710, ZNAKOM@ZNAKOM.CZ. (PRACOVIŠTĚ: RYBNÍČEK 12. 602 00 BRNO)

Vypracoval:

Michaela Strakošová
podpis: „ '

Zodpovědný projektant:

Michaela Strakošová
P*

fteditel/Technickó kontrola:

Petr Bednář

"Z
ZNAKOM s.r.o., ZENGROVA 2694/4. 615 00 BRNO

Místo: MČ BRNO - LÍŠEŇ (KÚ LÍŠEŇ) Číslo zak.: 22Z00382

Formát: 297x420

Akce: OBLAST VÝROBNÍ PŘÍKAZY 2025 - HORNÍKOVA
Datum: 26.02.2025
Číslo přílohy:

Obsah:
DIO - přechodná úprava dopravního značení 06

mailto:ZNAKOM%40ZNAKOM.CZ


OBLAST:

Výrobní příkazy
rozmístění PDZ název ulice termín real. DZ náhradní termín

5.5.2025
Fleischnerova

13.5.2025 28.5.2025
Laštůvkova

7.5.2025 Vltavská-NN1518 15.5.2025 30.5.2025
Bohuňova

7.5.2025
Břeclavská, Jezerní, Staré nám.

16.5.2025 2.6.2025Horníkova
Ševelova

LEGENDA:

PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENI PŘÍSLUŠÍ KÚ JMK 

PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PŘÍSLUŠÍ MMB 

PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENI PŘÍSLUŠÍ MČ

ZÓNA

DATUM 
OD.. DO.. 

REALIZACE VDZ

1.
IZ8a

ZNAKOM s.r.o. - ZENGROVA 2694/4. 615 00 BRNO, TEL. 602 032 710, ZNAKOM@ZNAKOU.CZ, (PRACOVIŠTĚ: RYBNÍČEK 12, 602 00 BRNO)

Vypracoval:

Michaela Strakošová

podpis: ¿X x
Zodpovědný projektant:

Michaela Strakošová
Ředitel/Technická kontrola:

Petr Bednář

T
ZNAKOM s.r.o., ZENGROVA 2694/4, 615 00 BRNO

Místo: MČ BRNO - LÍŠEŇ (KÚ LÍŠEŇ)
Číslo zak.: 22Z00382

Formát: 297x420

Akce: OBLAST VÝROBNÍ PŘÍKAZY 2025 - ŠEVELOVA
Datum: 26.02.2025
Číslo přílohy:

Obsah:
DIO - přechodná úprava dopravního značení ()7

mailto:ZNAKOM%40ZNAKOU.CZ

